
令和７年６月定例会議（後半）  

 

第４７号議案  工事請負契約の締結について  

 

議案提出課  総合政策部  人権文化センター  

 

１  工事の概要  

名＊＊称   島本町立人権文化センター屋上防水及び外壁改修工事  

場ああ所   島本町広瀬二丁目２２番２７号   

内ああ容   屋上防水、外壁改修工事外  

工ああ期   議会の議決日の翌日から令和８年３月１９日まで  

 

２  契約の概要  

契約金額   金５６，５５３，２００円  

契約業者   住所  島本町東大寺二丁目２０番６号  

氏名  三島建設株式会社  

代表取締役   常  井  千  歳  

契約方法   指名競争入札  

契約保証金の金額   免除（島本町財務規則第１１７条第３号による。）    



令和７年６月定例会議（後半）  

 

第４８号議案  島本町議会議員及び島本町長の選挙における選挙運動の公費負担

に関する条例の一部改正について  

 

議案提出課  行政委員会事務局  

 

１  提案理由  

公職選挙法施行令の一部改正に伴い、所要の改正を行うもの。  

 

２  議案の概要  

⑴   選挙運動用ビラの作成の公費の支払（第６条及び第８条関係）  

事項  改正案  現行  備考  

1 枚当たりの作成単価の限度額  8 円 38 銭  7 円 73 銭  ―  

⑵   選挙運動用ポスターの作成の公費の支払（第１１条関係）  

事項  改正案  現行  備考  

１枚当たりの印刷費単価の限度額  586 円 88 銭  541 円 31 銭  ―  

 

３  施行期日  

  公布の日  

 



令和７年６月定例会議（後半）  

 

第４９号議案  職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正について  

 

議案提出課  総合政策部  人事課  

 

１  提案理由  

人事院規則の改正内容に準じて、所要の改正を行うもの。  

 

２  議案の概要  

⑴  子の年齢に応じた柔軟な働き方を実現するための仕事と育児との両立支援

制度等に関する情報提供及び意向確認のための措置等について任命権者に義

務付けるもの（第１８条の２関係）。  

⑵  その他規定の整理を行うもの。  

 

３  施行期日  

  令和７年１０月１日  

 



令和７年６月定例会議（後半）  

 

第５０号議案  職員の育児休業等に関する条例及び島本町上下水道事業職員の給

与の種類及び基準に関する条例の一部改正について  

 

議案提出課  総合政策部  人事課  

 

１  提案理由  

地方公務員の育児休業等に関する法律の一部改正に伴い、所要の改正を行う

もの。  

 

２  議案の概要  

⑴  職員の育児休業等に関する条例の一部改正（第１条関係）  

ア  部分休業の承認の請求が可能な非常勤職員に係る考慮要素から勤務日ご

との勤務時間を削るもの（第１７条関係）。  

イ  職員が第１号部分休業を請求する場合において、勤務時間の始め又は終

わりに限り承認可能とする取扱いを廃止するもの（第１８条関係）。  

ウ  職員が第２号部分休業を請求する場合にあっては、原則として１時間を

単位として承認することとするもの（第１８条の２関係）。  

エ  部分休業の請求を申し出る１年の期間は、毎年４月１日から翌年３月３

１日までの期間とするもの（第１８条の３関係）。  

オ  職員が１年につき請求できる第２号部分休業の上限は、１０日分の勤務

時間数に相当する時間とするもの（第１８条の４関係）。  

カ  職員が部分休業の請求パターンの申出の内容を変更することができる特

別の事情について定めるもの（第１８条の５関係）。  

キ  部分休業の承認の取消事由を整理するもの（第２０条関係）。  

ク  その他文言の整理を行うもの。  

⑵  島本町上下水道事業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部改正（第

２条関係）  

部分休業の定義に関する規定の整理を行うもの（第１６条関係）。  



 

３  施行期日  

  令和７年１０月１日  

 



第５１号議案　令和７年度島本町一般会計補正予算（第３号）について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　議案の概要

　　歳入歳出総額　　補正前 16,678,687 千円

   　　　　　　　   補正後 16,697,854 千円

　　歳入歳出予算　　補正額 19,167 千円

〔歳　入〕　　 (単位：千円)

款 目 補正前 補正額

国庫支出金 総務費国庫補助金 218,760 11,708

繰入金
財政調整基金繰入
金

1,398,650 19,946

諸収入 雑入 200,229 △ 12,487

16,678,687 19,167

〔歳　出〕　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
(単位：千円)

款 目 補正前 補正額

人件費 829

旅費 34

商工費 商工振興費 247,501 104 人件費

元金 1,115,905 18,045 財務省

公債諸費 0 155 繰上償還加算金

16,678,687 19,167

　【人件費の補正】

　　933千円（報酬　933千円）

中学校給食費

歳出合計

令和７年６月定例会議（後半）

議案提出課　総務部　財政課

主な説明

主な説明

歳入合計

地方創生臨時交付金

公債費

衛生費 86326,935清掃総務費

財政調整基金繰入金


	第４７号議案
	第４８号議案
	第４９号議案
	第５０号議案
	第５１号議案

